KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI
Numri i kontratés:|; 623-23-10422-5-3-6/C522
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECIH:, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: " IZO - H " SH.P.K,, Idriz Gjilani SU-5/ Nr.431 A/-1, Prishtine, jan& pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I TERRENIT SPORTIV Nii ShFMU "GEZIM HAMZA - PIKTORI" Nii
RAHOVEC

Me numér identifikues: 623-23-10422-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do & jeté: Ndértimi i terrenit sportiv né ShFMU "Gézim Hamza - Piktori" né Rahovec,
sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés s ofertés financiare q& jané pjesé e késaj kontrate,

1.2 Kontrata hyn€ né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 120 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 120 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t& pungve do té jeté: NI ShFMU "GEZIM HAMZA - PIKTORI" Nt RAHOVEC

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do té jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

U ju lutemi referajuni keétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) la
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pé&rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé
paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar ng kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtiné] ng pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqr‘p]3 né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinal pér Operatorin
Ekonomik.
P

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Izedin Hoti

Pozita: Zerrokurimit Pozita: Drejtor
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Nénshkrimi: VA "’i:.\ Nénshkrimi: #r@jvb\/
S 90 A
Data: Data: 06.11.2023
SROIETTS N
Vula: Vula:

Prishting

3 Gjuha do t& jets gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Pérshkrimi i Cmimeve - Ndértimi i terrenit sportiv né Shfmu Gézim Hamza - Piktori né

Punimi i shtresés s¢ bitoagregadit (BA 16), furnizimi, transporti, shtrirja

2
dhe ngjeshia, me trashési prej t=7cm . m 1809 10.00¢€ 1,800.00

RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat, ngiyra né dy shiresa anti korriduese, ngjyra e gjclber sipas specifikimeve ne
projekt, skelet, si dhe aksesoret ge sherbejn per dy dyer sipas specifikacioneve ne projelkt).

Cmimi per njesi

Poz. [PERSHKRIMI I POZICIONIT itsi i
0z, Njésia Sasia (© ME TVSH TOTALIME TVSH
Furnizimi me material dhe montimi i rejetes metatike e cila perforcohet
fil i imi . i i
m? profilet ?eilkut, per mrethimin le fushes. Me dimensione 10x10 cm, oy 70 20.00 € 2.100.00
Sipas detalit te paraqitur ne progjkt.
Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike (portave pér cope 5 100.00 € 600.00

futboll) si dhe rrjeta e tyre,

Furnizimi me materiat dhe vendosja e shputave te betonit pér shtyllat
metalike (portat per futboll) e specifikuara ne projekt 40/40/50CM si
dhe vendosja e bufonave ku inkastrohet shtylla metalike 10/[0cm, né m? 3 250.00€ 750.00
cmim te llogaritet edhe pllaka e celikut 30#30*2cm e cila inkastrohet
mbi shputen e betonit.

Porta ne hyrje 1 200.00€ 200.00

Montimi i tabela té basketbollit me diametér 180 x 105¢m nga
plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve klimatike),duke lfogaritur cope 2 250.00 € 500.00
edhe vendosjen e rrethit té basketbollit nga hekuri me gjith® rrjeté,

Furnizimi me te gjitha materialet € nevojshme, dhe montimi I paisjes
sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga alumini me
dimensione 80*101mm per gara te volsibollit me shirengues dhe me
mundesi te fiksimit fe fartesis prej 190cm deri 250¢m dhe me matesit e
shtyllit tip MASTER. Ne ltogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe
montimi i mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle ge fiksohen me beton,
rrjeta per gara € cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes kabllos me
gjatesi 11.7m, rijeta ka trashesi 4mm, dimensione 80*80mm, dy antena
shirenguesin dhe mbeshtjelisin ¢ rrjetes .

cope 1 500.00€ 500.00

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas specifikacioneve ne

projekt, futbolle, basketboll, voleibofl m 180 200€ 360.00

ngjyrosja me nuanca pjesa basketit dhe rrethit ne qender m' 180 200€ 360,00

NDRIQIMI




Cmimi per njesi

Poz. |PERSHKRIMI I POZICIONIT INjési: i [
0z jésia Sasia (€) ME TVSH TOTALI ME TVSH

Fum!mfm' dhe.montlml I reflektotve 100W led nrigim efigent me G 6 50.00 € 300.00

jetégjatési 5 vite.

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25 mm prej

aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm nga baza e ,

siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shtyllen elektrike t& rrjetin - 200 HE 000

ekzistues.

F.lelztml dhel mOl‘lt.lml Isigursave automatike 20 ampera dhe kutia per — 3 20.00 € 60.00

siguresa me dimensione 60x40 cm.

F.ll!TllZlml dhe montimi i sigursave automatike 63 ampera dhe kutia pér —_ 3 10.00 € 30.00

siguresa,

Fumlltlml dhe montimi i sondave dhe punimi [ tok&zimit I ndriqimit dhe cope 2 10.00 € 20.00

rrethojes.

Fumlzm-n. dhe ITI(.)I‘IUITII mjetave mbrojtse te reflektorve per mbrojtje cope 6 500€ 30,00

nga goditja e topit.

Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 ampera. cope 1 20.00 € 20.00

Vendosja e Rrjetes mbrojtese larte m' 180 1.00€ 180.00
e GIITHSEIT: 8,210.00
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